
  

  

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

   

  

 

  

 Zastępca kanclerza ds. Infrastruktury              

 

26.07.2023  r. 
 

 
Centralny nr postępowania: ZP/182 /055/D/23 
 
 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Usługa ubezpieczenie kosztów leczenia i usługi 
assistance, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków oraz odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia 
bagażu, kosztów leczenia kontynuowanego po powrocie na terytorium Polski pracowników i studentów 
Politechniki Gdańskiej, a także ich rodzin oraz osób towarzyszących (w tym małoletnich), wyjeżdżających 
służbowo na praktyki i staże naukowe oraz wypoczynek organizowany przez Politechnikę Gdańską poza 

granicami Polski. 
 
 
 

Odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ  

 

Zamawiający – Politechnika Gdańska, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej ustawą pzp, 

informuje o złożeniu przez wykonawcę wniosku o wyjaśnienie  treści SWZ: 

 
 
Pytanie 1. 
 

Ubezpieczenie Kosztów Leczenia za granicą 

Punkt 4.a - wydatki poniesione na kwarantannę lub izolatorium, jeżeli zostały zalecone i 
zorganizowane prze służby medyczne państwa pobytu, w przypadku nagłego zachorowania na 
jednostkę chorobową zaliczaną w trakcie podróży zagranicznej do chorób pandemicznych przez WHO 

Proszę o zgodę za zastosowanie zapisu i limitu w tym zakresie: 

1. ………. pokryje dodatkowe koszty zakwaterowania, wyżywienia, w standardzie nie wyższym niż 

pierwotnie zaplanowany pobyt i transportu (gdy Ubezpieczony będzie zmuszony przedłużyć pobyt za 

granicą z powodu objęcia go kwarantanną na skutek kontaktu z osobą chorą lub podejrzaną o 

zakażenie COVID -19 lub decyzji rządowych kraju w którym przebywa na imprezie turystycznej). …... 

pokryje koszty pod warunkiem: 
 

a) posiadania przez Ubezpieczonego negatywnego wyniku testu PCR albo antygenowego 
wykonanego do 72 godzin przed rozpoczęciem podróży lub 
 

b) pełnego szczepienia Ubezpieczonego przeciwko COVID-19, gdy od szczepienia do momentu 
rozpoczęcia podróży upłynęło co najmniej 14 dni lub 
 



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

c) przebycia przez Ubezpieczonego COVID-19 w terminie do 6 miesięcy przed rozpoczęciem 
podróży, potwierdzonego testem PCR albo antygenowym lub zaświadczeniem o odbyciu 
kwarantanny, jeśli takie wymogi stawia kraj do którego udaje się Ubezpieczony - do wysokości 1000 
euro, w tym do 100 euro za dzień od osoby, maksymalnie do 10 dni w ramach sumy ubezpieczenia 
kosztów leczenia 
 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, że postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczeń ograniczające lub 

wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy lub wprowadzające limity mają zastosowanie, chyba że 

opisane w nich sytuacje, wprowadzone limity zostały w opisie przedmiotu zamówienia wprost 

włączone do zakresu ubezpieczenia. 

 

Pytanie 2. 

Punkt 4b. 

Organizacja i pokrycie kosztów zakwaterowania na czas rekonwalescencji – jeżeli powrót nie mógł 
nastąpić bezpośrednio po zakończeniu leczenia 

Proszę o zgodę na zastosowanie zapisu i limitu w tym zakresie: 

1. koszty rekonwalescencji w miejscu zdarzenia za granicą - ….. TU S.A. pokryje koszty wyżywienia i 
zakwaterowania Ubezpieczonego, przez okres nie dłuższy niż 10 dni, zgodnie z pisemnym 
zaleceniem lekarza prowadzącego leczenie, o ile koszty te zostaną zaakceptowane przez Centrum 
Alarmowe, w przypadku gdy transport Ubezpieczonego do RP lub kraju stałego pobytu nie może 
nastąpić bezpośrednio po zakończeniu pobytu w szpitalu - do 120 euro za dzień, maksymalnie do 10 
dni w ramach sumy ubezpieczenia kosztów leczenia 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, że postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczeń ograniczające lub 
wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy lub wprowadzające limity mają zastosowanie, chyba że 
opisane w nich sytuacje, wprowadzone limity zostały w opisie przedmiotu zamówienia wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia. 

Pytanie 3 

Organizacja i pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia osoby towarzyszącej ubezpieczonemu w 
podróży, organizacja i pokrycie kosztów transportu, zakwaterowania i wyżywienia osoby wezwanej do 
towarzyszenia 

Proszę o zastosowanie zapisy i limitu w tym zakresie: 

1. koszty podróży utrzymania i noclegów osoby towarzyszącej- Centrum Alarmowe organizuje i 
pokrywa koszty utrzymania i noclegów jednej osoby wezwanej do Ubezpieczonego, do wysokości 
sumy ubezpieczenia wskazanej w umowie ubezpieczenia za jeden dzień i nie dłużej niż za 7 dni, na 
jedno i wszystkie zdarzenia, a w przypadku organizacji i pokrycia kosztów transportu do sumy 
wskazanej w umowie ubezpieczenia, powstałe w okresie odpowiedzialności ….. S.A. – o ile 
Ubezpieczonemu nie towarzyszy za granicą inna osoba, a osoba wezwana posiada miejsce  



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

zamieszkania na terytorium RP lub kraju zamieszkania Ubezpieczonego. Centrum Alarmowe pokrywa 
koszty transportu lądowego osoby wezwanej, a gdyby transport miał przekroczyć 12 godzin – koszty 
transportu samolotem pasażerskim (klasa ekonomiczna). 

 

Koszty podróży, utrzymania i noclegów osoby towarzyszącej Ubezpieczonemu albo osoby wezwanej 
do Ubezpieczonego są pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia określonej w umowie 
ubezpieczenia oraz pod warunkiem, że Ubezpieczony hospitalizowany jest za granicą przez okres co 
najmniej 7 dni i koszty te zostały poniesione w związku z załatwianiem spraw związanych z powrotem 
Ubezpieczonego do kraju lub w związku z towarzyszeniem mu podczas hospitalizacji za granicą. 
Warunkiem uznania kosztów, o których mowa powyżej jest pisemne zalecenie lekarza i uprzednia 
zgoda ….. S.A. lub Centrum Alarmowego - koszty utrzymania i noclegów maksymalnie do 7 dni, do 
wysokości 100 euro /dzień w ramach sumy ubezpieczenia kosztów leczenia, koszty transportu do 
wysokości 1000 euro w ramach sumy ubezpieczenia kosztów leczenia 

 

2. pomoc w organizacji powrotu osoby bliskiej lub osoby towarzyszącej w przypadku repatriacji 
Ubezpieczonego- ….. S.A zorganizuje i zrefunduje koszty powrotu osoby towarzyszącej albo osoby 
bliskiej oraz pozostających na ich utrzymaniu dzieci w przypadku powrotu Ubezpieczonego do jego 
kraju stałego zamieszkania, o ile środki początkowo przeznaczone na ich powrót nie zostaną 
wykorzystane z powodu powrotu - limit 1000 EUR dla jednej i wszystkich osób w ramach sumy 
ubezpieczenia kosztów leczenia 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, że postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczeń ograniczające lub 
wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy lub wprowadzające limity mają zastosowanie, chyba że 
opisane w nich sytuacje, wprowadzone limity zostały w opisie przedmiotu zamówienia wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia. 

 

Pytanie 4. 

Zakres fakultatywny: 

Punkt 5 b. ubezpieczenie bagażu podróżnego 

Proszę o zgodę na zastosowanie zapisu : 

1. Brak odpowiedzialności za szkody polegające wyłącznie na uszkodzeniu lub zniszczeniu waliz, 
kufrów i innych pojemników na bagaż w czasie przewożenia ich środkami transportu  

2. Brak odpowiedzialności za szkody , których wartości nie przekracza 100 zł. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczeń ograniczające lub 
wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy lub wprowadzające limity mają zastosowanie, chyba że 
opisane w nich sytuacje, wprowadzone limity zostały w opisie przedmiotu zamówienia wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia. 

 

 



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

Pytanie 5. 

Punkt 5 d. pokrycie kosztów leczenia kontynuowanego po powrocie na terytorium Polski  
Proszę o zgodę na zastosowanie limitu 500 EUR  w obu wariantach . 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie zgadza się na zastosowanie limitu 500 EUR w WARIANCIE II 

 

Pytanie 6. 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują postanowienia 
ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: 

 Zamawiający potwierdza że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ obowiązuję postanowienia 
Ogólnych Warunków Ubezpieczeń Wykonawcy. 

 
 

Zamawiający informuje, że wszystkie odpowiedzi stają się integralna częścią SWZ i są wiążące dla 
wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu. 
 
 
 
 

 

       Zastępca Kanclerza ds. Infrastruktury 

                          mgr  Anna Gerlach 

.........................................................................                                                                                                                                      

                                                                     (podpis kierownika Zamawiającego/ osoby upoważnionej) 
 

 


